



رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

بازار تهران صاحب شهرداری می شود



رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: طرح ساماندهی بازار در جلسه شورا مطرح خواهد شد ولی ایجاد یک شهرداری مشخص و ویژه بازار زیر نظر شهرداری منطقه ۱۲ مورد نظر است. همکاری کنند، افزود: متأسفانه قرار نیست اتفاق خاصی در حال حاضر روز گذشته در حاشیه دویست و نوزدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مشکلات بازار زیاد است و باید همه دستگاه‌ها برای حل آن همکاری کنند، افزود: متأسفانه قرار نیست اتفاق خاصی در حال حاضر روز گذشته در حاشیه دویست و نوزدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مشکلات بازار زیاد است و باید همه دستگاه‌ها برای حل آن همکاری کنند، افزود: متأسفانه قرار نیست اتفاق خاصی در حال حاضر

بازار دیو و مجدداً خارج شود. باید به میزان خرید مردم، کالا وارد بازار شود اما در حال حاضر تمام اجناس در بازار انبار و از آنجا حتی به سایر شهرها ارسال می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به عدم ایمنی، شلوغی تأسیسات آب و برق و خطر ایجاد آتش سوزی و دیگر مخاطرات، گفت: امیدواریم سازمان میراث فرهنگی همکاری کرده و بیشتر به بازار توجه کند. نباید اجازه دهیم بازار به سمت فرسودگی برود. مشکلات ارتقاع ساخت و ساز باید اصلاح شود.

وی با بیان اینکه برخی اصناف اعلام آمادگی کرده‌اند که در نزدیک نمایشگاه دائمی مستقر شوند، افزود: زمین‌هایی در اطراف نمایشگاه برای کارگاه‌های این اصناف پیش‌بینی خواهد شد و فروش جزئی آنها در بازار انجام می شود.

بازدید از برج میلاد و موزه‌ها گران شد

در این جلسه، لایحه اصلاحیه مصوبه بهای خدمات استفاده از مراکز فرهنگی، رفاهی، تفریحی، ورزشی زیر نظر برج میلاد مطرح شد. نرخ جدید بلیت بازدید از مراکز گردشگری تهران در جلسه شورای شهر مورد بررسی قرار گرفت و اعضا با افزایش قیمت بلیت این مراکز از جمله برج میلاد موافقت کردند.

نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا، گفت: بلیت بازدیدکنندگان داخلی از سکوی دید باز در سال قبل ۸۰ هزار تومان بود و پیشنهاد شهرداری و کمیسیون ۱۰ هزار تومان است. وی با بیان اینکه برای این بازدیدکنندگان داخلی از سه طبقه



مشکلات بازار زیاد است و باید همه دستگاه‌ها برای حل آن همکاری کنند. نباید اجازه دهیم بازار فرسودگی برود

روان نبود. ارتباطات بین شهرداری، شورا و وزارت میراث فرهنگی بررسی شده است.

وی با بیان اینکه هم اصناف، هم سازمان میراث فرهنگی و هم شهرداری باید همکاری کنند، افزود: هیچ دلیلی ندارد کالاها در انبارهای

در بازار بيفتد. چمران با بیان اینکه برنامه مفصلی برای مراکز میراث فرهنگی و چگونگی ساخت و ساز و دریافت پروانه در این مراکز در شورا تهیه شده است، گفت: البته روند مشخص بود اما سریع و راحت و

روز گذشته در حاشیه دویست و نوزدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مشکلات بازار زیاد است و باید همه دستگاه‌ها برای حل آن همکاری کنند، افزود: متأسفانه قرار نیست اتفاق خاصی در حال حاضر

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: طرح ساماندهی بازار در جلسه شورا مطرح خواهد شد ولی ایجاد یک شهرداری مشخص و ویژه بازار زیر نظر شهرداری منطقه ۱۲ مورد نظر است. همکاری کنند، افزود: متأسفانه قرار نیست اتفاق خاصی در حال حاضر

همزمان با روز جهانی شنوایی

سازمان جهانی بهداشت بر مراقبت از شنوایی تأکید کرد

ناتوانی نامرئی رامی توان مهار کرد

گزارش خبری



سمیه افشین فر خیرنگار

کم شنوایی یک ناتوانی ارتباطی محسوب می شود و به آن لقب ناتوانی نامرئی را داده‌اند. اما شیوع آن در جامعه به طور کلی و در سالمندان به طور خاص نگران کننده است. براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، تا سال ۲۰۵۰، از هر چهار نفر، یک نفر در جهان مشکلات شنوایی خواهد داشت. روز سوم مارس، روز جهانی شنوایی بود. تأکید سازمان جهانی بهداشت در این روز روی «مراقبت از شنوایی و گوش» متمرکز شده و شعار امسال «مراقبت از گوش و شنوایی را به واقعیت تبدیل کنیم» عنوان شد. اما برای تغییر این شعار و مراقبت از گوش و شنوایی چه کارهایی می توان انجام داد؟

فرصت طلایی برای غربالگری شنوایی نوزاد: تا ۱ ماهگی

را ضیه یا پایی، کار شناس شنواییسنجی در گفت‌وگو با «ایران» با بیان اینکه باید مراقب شنوایی خود باشیم تا یک عمر لذت ببریم، گفت: قریب به ۴۶۶ میلیون نفر در سراسر جهان دچار کم‌شنوایی ناتوان کننده هستند که ۳۴ میلیون نفر از این تعداد را کودکان تشکیل می دهند. نکته مهم این است که بیش از ۶۰ درصد کم‌شنوایی در کودکان از طریق مداخله بهنگام

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از بهره‌برداری از سی و هفتمین مرکز پویش‌شهر (مراکز آموزش، استعدادیابی و توانمندسازی کودکان کار و خیابان) در شهر تهران در هفته جاری خبر داد. احمد احمدی صدر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در شهر تهران ۲۶ مرکز «پویش‌شهر» با محوریت آموزش،

استعدادیابی و توانمندسازی کودکان کار و خیابان راه‌اندازی شده است که با همکاری شهرداری منطقه ۲، سی و هفتمین مرکز «پویش‌شهر» نیز مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت، افزود: در حال حاضر در منطقه ۲، یک مرکز «پویش‌شهر» احداث شده است که با راه‌اندازی این مرکز در محدوده محله فرحزاد به عنوان یکی از محلات کم برخوردار از دو مرکز «پویش‌شهر»

برخوردار خواهد بود. وی ادامه داد: مراکز «پویش‌شهر» با همکاری سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی، شهرداری مناطق و سمن‌ها (سازمان‌های مردم نهاد) با محوریت کاهش آسیب‌های اجتماعی کودکان کار و خیابان و همچنین خروج آنها از چرخه آسیب و همچنین توانمندسازی کودکان و خانواده‌های آنها راه‌اندازی می شود.

سکو، موزه شهرداری و موزه مشاهیر، شهرداری تهران پیشنهاد جداگانه‌ای به مبلغ ۱۹۵ هزار تومان ارائه داده، برای گنبد آسمان ۱۹۵ هزار تومان پیشنهاد شده و رقم پیشنهادی کمیسیون ۱۸۰ هزار تومان است، تصریح کرد: در سال قبل بلیت بازدید کل طبقات به مبلغ ۱۲۰ هزار تومان بوده است.

معنی پور گفت: در سال قبل بلیت بازدید از سکوی دید باز برای بازدیدکنندگان خارجی ۱۵ دلار و سال آینده نیز همین رقم پیش‌بینی شده اما کمیسیون ۲۰ دلار پیشنهاد داده است. برای بازدید از سه طبقه سکو، موزه مشاهیر و موزه شهرداری نیز ۲۵ دلار پیشنهاد شده که رقم مورد نظر ما ۳۰ دلار است و بلیت بازدیدکنندگان خارجی از گنبد آسمان ۲۵ دلار از سوی شهرداری و ۳۰ دلار از سوی کمیسیون پیشنهاد شده است.

مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران در ادامه پیشنهاد داد که بلیت بازدید از سکوی دید باز ۱۰۰ هزار تومان، برای سه طبقه ۱۸۰ هزار تومان و برای سکو، گنبد آسمان، موزه مشاهیر و موزه شهرداری ۳۰۰ هزار تومان تعیین شود.

این پیشنهاد با حداکثر آرای اعضای موافق به تصویب رسید. در ادامه، پیشنهاد کمیسیون فرهنگی و اجتماعی برای تعیین بلیت بازدید از موزه‌ها، خانه موزه‌ها و باغ موزه‌ها برای بازدیدکنندگان داخلی و خارجی و همچنین جداول تخفیف تأیید و تصویب شد.

همچنین در دویست و نوزدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، لایحه نظام‌نامه مدیریت یکپارچه سامانه سلامت، ایمنی و محیط زیست (HSE) شهرداری تهران درنهایت با ۱۷ رأی موافق تصویب شد.

معاون وزیر آموزش و پرورش با تشریح برنامه‌های هفته امور تربیتی عنوان کرد

مطالبه و مسأله مهم امروز ما تربیت و دانش‌آموز محوری است

غزل رضایی ثانی / معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش درباره برنامه‌های هفته امور تربیتی یکی از ایام مهم و قابل توجه برای آموزش و پرورش است. همان‌طور که همیشه اشاره شده، تنها آموزش بر دوش این نهاد نیست بلکه تربیت یکی از رکن‌ها در مجموعه آموزش و پرورش است. محمدحسین پورثانی در گفت‌وگو با «ایران»، درباره اهمیت تربیت در سند تحول بنیادین گفت: سند تحول بنیادین به عنوان راهنمای وزارت آموزش و پرورش از تربیت به عنوان اساسی‌ترین و مهم‌ترین کلیدواژه یاد می‌کند و تربیت را ریشه و سرمنشأ همه اقدامات و تحولات در نظام آموزش و پرورش می‌داند.

فرایندی که در آن مرئی و تربیتی محدود در برنامه درس رسمی و مدرسه نخواهد شد و افق تربیتی، افقی بلند و فرامدرسه‌ای است قطعاً برای دستیابی به این هدف بزرگ، نیاز است از همه ظرفیت‌های مردمی انقلابی اعم از مربیان مساجد، ائمه جماعات، فرماندهان پایگاه‌های بسیج، مربیان و اساتید فرهنگی، هنری، ورزشی و قرآنی، اولیای دانش‌آموزان و همه کنشگران فعال در عرصه جامعه استفاده کرد.

معاون وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه هفته امور تربیتی یادآور این نکته به همه ماست که گفتمان تربیت باید گفتمان غالب جامعه شود و به‌عنوان بالاترین اولویت در دستور کار کارگزاران و آحاد جامعه قرار گیرد، افزود: روحیه امیدآفرینی و تقویت فعالیت‌های گروهی مبتنی بر مدرسه‌محوری، استفاده از ظرفیت اولیا و مربیان، تعمیم نقش تربیتی همه کارکنان آموزش و پرورش و بهره‌مندی از ظرفیت دستگاه‌های متولی تربیت، از آرمان‌های این معاونت در مسیر جریان‌ساز تحول راهبردی در عرصه تربیت است.

معاون فرهنگی وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: چیزی که امروز مهم است این است که دانش‌آموزان مهم‌ترین رکن یک کشور هستند. چند درصد مصوبات مجلس ما درباره مسائل تربیتی دانش‌آموزان است؟ اتفاقاً مطالبات ما از نمایندگان و مسأله مهم امروز ما تربیت است. برای ما مهم است که گفتمان تربیت، دانش‌آموزمحوری و دیدن دانش‌آموز، مهم و مورد توجه باشد.

معاون وزیر در ادامه ضمن تقدیر از زحمات فعالان این عرصه، درباره برنامه‌های هفته امور تربیتی و تربیت اسلامی گفت: برنامه‌های این هفته با شعار «تربیت مهدوی، نسل آزمانی» برگزار می‌شود؛ براساس روزشمار این هفته، تجدید میثاق با آرمان‌های امام(ره)، شهیدان رجایی و باهنر، تجلیل از مربیان برگزیده و تجلیل از خانواده شهدای امور تربیتی، ارتقای سلامت روانی اجتماعی با استفاده از ظرفیت تشک‌های دانش‌آموزی و... انجام شده و برنامه امور تربیتی در سطح کشوری در روز چهارشنبه ۱۶ اسفندماه برگزار خواهد شد.



برخی از اختلالات شنوایی در کودکان در صورت تشخیص زودرس، درمان‌پذیر است و هرچه کشف کم شنوایی زودتر و تشخیص سریع‌تر انجام شود، شانس درمان بیشتر می‌شود.

غربالگری شنوایی نوزاد تا ۱ ماهگی، تشخیص کم‌شنوایی تا ۳ ماهگی و درمان تا ۶ ماهگی است.

پیرگوشی اجتناب‌ناپذیر است

این کارشناس شنوایی، کم‌شنوایی سالمندان را به دلیل اختلال در برقراری ارتباط با اطرافیان موجب افسردگی و گوشه‌گیری این افراد ذکر کرد و گفت: پیرگوشی امری اجتناب‌ناپذیر است که با توجه اطرافیان و استفاده موقوع از وسایل تقویت شنوایی و سمعک قابل درمان است. کم‌شنوایی سالمندان موجب افزایش احتمال وقوع شناختی و گفتاری بیشتری خواهد تجویز درست وسایل کمک شنوایی مانند سمعک شرایط سالمندان را بهبود بخشیم.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران خاطرنشان کرد: در نظر داریم در سایر مناطق شهر تهران که مرکز «پویش‌شهر» ایجاد نشده است و همچنین در محلات کم برخوردار در کودکان کار و خیابان راه‌اندازی شود تا امکانات آن برای همه این افراد آسیب دیده و در معرض آسیب و فرودمانی باشد.

مرور

وزیر آموزش و پرورش:

۶۰ میلیون یورو از صندوق ذخیره ارزی به مدرسه‌سازی تعلق گرفت

وزیر آموزش و پرورش گفت: دولت با وجود محدودیت‌ها ۶۰ میلیون یورو از صندوق ذخیره ارزی به نوسازی مدارس اختصاص داد.

به گزارش ایرنا، رضامراد صحرایی در آیین تجلیل از مهندسین برتر که روز گذشته برگزار شد اظهار کرد: سازمان نوسازی مدارس، یک ستاره در نظام حکمرانی کشور است، ساخت نزدیک به ۶ هزار و ۸۰۰ فضای آموزشی در کشور کار بزرگی است.

وی افزود: فضای مدرسه در یادگیری دانش‌آموزان اهمیت بسیاری دارد، اینکه چیدمان و رنگ‌ها در مدرسه چگونه باشد، از اقدامات سازمان نوسازی است.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: مدرسه با اقتضات دانش‌آموزان باید منطبق باشد، ساختار مدرسه باید به گونه‌ای باشد که دانش‌آموزان پرچرب‌وجوش پرورش یابند، در این خصوص باید برخی از ویژگی‌های دانش‌آموزان را به رسمیت بشناسیم.

صحرایی یادآور شد: راهروها باید باز باشد، همچنین چیدمان و مدیریت کلاس اهمیت دارد؛ به‌طور مثال، وقتی صندلی نیمکت به زمین چسبیده باشد راه تعامل در کلاس بسته می‌شود اما وقتی صندلی آزاد باشد، معلم می‌تواند با مدل‌های مختلف دانش‌آموزان را در کنار هم قرار دهد.

۱۴۰۳ فضای ورزشی جدید برای مدارس ابتدایی ایجاد می‌شود

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه برای موضوع بازماندگان از تحصیل آیین‌نامه اجرایی تدوین خواهد شد، گفت: «طرح شهید سلیمانی ۲»، فعال خواهد شد و ۱۴۰۳ فضای ورزشی جدید برای مدارس ابتدایی ایجاد می‌شود.

به گزارش فارس، رضامراد صحرایی، دیروز در جلسه شورای قرارگاه عدالت تربیتی و نصب آموزشی برابر، اظهار کرد: قرارگاه ساختاری است که به‌طور غیررسمی شکل می‌گیرد و در بین بخش‌ها رابطه مفید برقرار می‌کند. باید برنامه کاری قرارگاه عدالت تربیتی و نصب آموزشی برابر، تدوین شود.

وی با تأکید بر اینکه برای موضوع بازماندگان از تحصیل آیین‌نامه اجرایی تدوین خواهد شد، افزود: در انسداد مبادی بی‌سوادی نقش نهضت سوادآموزی بسیار مهم است.

وزیر آموزش و پرورش همچنین اظهار کرد: برنامه درسی هنرستان‌ها باید مبتنی بر نیازهای فراگیران تدوین شود.

وی با درخواست اجرای نذر تخصص در حوزه پزشکی و درمان دانش‌آموزان، افزود: باید وقف تجهیزات برای مدارس، پیگیری و اجرایی‌سازی شود.

حمایت از زنان سرپرست

خانوار با برپایی رایگان

نمایشگاه بهاره

سرپرست معاونت توانمندسازی و کارآفرینی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: دستاوردها و تولیدات زنان سرپرست خانوار و کارآفرینان نیازمند از ۱۵ تا ۲۵ اسفندماه در قالب نمایشگاه بهاره در سه نقطه پایتخت؛ شامل شهرری، بوستان هنرمندان و بوستان بهاران به فروش می‌رسد.

به گزارش ایرنا، احمد همتی افزود: نمایشگاه دستاوردهای مشاغل خرد و خانگی ویژه زنان سرپرست خانوار، آسیب‌دیدگان اجتماعی، خانواده‌های نیازمند و افرادی که در زیرمجموعه‌های شهرداری تهران مشغول به فعالیت هستند و همچنین جامعه هدف سازمان خدمات و مشارکت اجتماعی شهرداری تهران در آستانه نوزد برگزار می‌شود. بر این اساس ۵۰۰ غرفه برای این سه مکان تعبیه شده است و به صورت رایگان در اختیار افراد قرار داده می‌شود.

وی گفت: برخلاف اکثر این نمایشگاه‌ها که برای برگزارکنندگان آنها نفع مالی در پی دارد؛ سود فروش این نمایشگاه به صورت کامل به کارآفرینان نیازمند و آسیب‌دیده که دارای غرفه هستند تعلق می‌گیرد و بابت اجاره این غرفه‌ها هزینه‌ای دریافت نمی‌شود.

همتی در مورد محصولاتی که در این سه نمایشگاه عرضه می‌شود، تأکید کرد: صنایع دستی، پوشاک، مواد غذایی و خوراکی و چرم عمده محصولاتی هستند که برای فروش در نظر گرفته شده است.

وی به اجرای برنامه‌های ویژه در جریان برگزاری این نمایشگاه اشاره کرد و افزود: ۱۱ عنوان برنامه فرهنگی برای ۱۱ شب در نظر گرفته شده است، همچنین برنامه‌هایی چون تولیدات اقوام که هر شب به یکی از اقوام می‌پردازد، روزه اولی‌ها و افطاری ماه رمضان نیز در حاشیه این نمایشگاه اجرا می‌شود.

